
Skabelon til brug for udvalgets budgetdrøftelse:
Budgetlægningen 2022-2025

Budget/finansieringsinitiativer: Skadeklinikker / Sundhedshuse

Fremsat af: Venstre

Formål og indhold: Det er urimeligt, at en borger har over 15 km. til en skadeklinik.

At der i samarbejde med kommunerne og de praktiserende læger laves skadesklinikker i 
kommunerne.

Administrationens bemærkninger:
Region Hovedstadens nuværende akutstruktur omfatter ikke skadesklinikker, som alene 
varetager mindre skader. I alle regionens akutklinikker varetages der også akut almen 
medicinsk sygdom, som i dagtid varetages af praktiserende læger. Medicinsk sygdom hos 
børn under 12 år varetages dog alene i børnesporene på akuthospitalerne.

Regionens gældende akutstruktur blev vedtaget i regionsrådet den 22. november 2018 på 
baggrund af et større analysearbejde (Møde i regionsrådet den 20. november 2018 
(regionh.dk), mødesag nr. 3) og som led i udarbejdelsen af den nuværende Hospitalsplan 
2025 (Hospitalsplan 2025 (regionh.dk)). 

Administrationen finder, at en eventuel ændring af akutstrukturen i Region Hovedstaden bør 
ske efter nærmere analyse og som led i en revision af regionens hospitalsplan. 

Forslagets konsekvenser – økonomi, personale og tid (skriv tallet med 1 decimal)

Mio. kr. 2022 2023 2024 2025
Løn til evt. nye årsværk
Øvrig drift
Etableringsudgifter
Årsværk (hvis der skal ansættes nye)
Angiv antal

Samlet udgift 15 mil 15 mil 15 mil 15 mil
Det bør for forslag vedr. det regionale udviklingsområde anføres om forslaget kan tilsagnsbudgetteres 

Evt. uddybende beskrivelse:
Vurdering af de økonomiske konsekvenser ved forslaget vil forudsætte nærmere analyse i 
sammenhæng med regionens øvrige akutstruktur.

Anfør, hvilket område forslaget vedrører (finansieringsmæssigt): Hvis forslaget 
finansieres af flere kasser, skal andelene fra kasserne anføres (fx sundhed 1/3, regional 
udvikling 2/3).
                        

Sundhedskassen X
Den regionale udviklingskasse
Det sociale område

                   

https://www.regionh.dk/politik/nye-moeder/Sider/Moede_i_regionsraadet_den_20.november_2018.aspx#13921687
https://www.regionh.dk/politik/nye-moeder/Sider/Moede_i_regionsraadet_den_20.november_2018.aspx#13921687
https://www.regionh.dk/til-fagfolk/Sundhed/hospitaler/HOPP/Sider/Hospitalsplan-2025.aspx


Første udkast til tekst til selve budgetaftalen: 

Budgetinitiativets understøttelse af FN’s verdensmål:
Vurdering af konsekvenserne ved forslaget forudsætter nærmere analyse i sammenhæng med 
regionens øvrige akutstruktur.
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